
 
 NAJVYŠŠÍ KONTROLNÝ ÚRAD 

 SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
 
 

 

DODATOK  č. 4 

ku Kolektívnej zmluve pre zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme 
a pre zamestnancov v štátnej službe 

 

Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky a Základná organizácia Slovenského odborového 

zväzu SLOVES zamestnancov Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky sa dohodli na 

nasledovnej zmene Kolektívnej zmluvy pre zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme 

a pre zamestnancov v štátnej službe uzatvorenej dňa 17. 12. 2015 v znení dodatkov 1 až 3: 

 

1. V úvodnej vete sa slová „zákon č. 400/2009 Z. z. o štátnej službe a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov“ nahrádzajú slovami „zákon č. 55/2017 Z. z. 

o štátnej službe a o zmene a doplnení niektorých zákonov“. 

2. V článku 12 bod 1 sa v prvej vete slová „§ 118 ods. 1“ nahrádzajú slovami „§ 169 ods. 1“. 

 

3. V článku 12 bod 1 sa v druhej vete slová „§ 118“ nahrádzajú slovami „§ 169“. 

 

4. Článok 15 bod 2 písm. a) znie: 

„a) zamestnancovi na vlastnú svadbu v prípade, že má svadbu v iný ako pracovný deň,“. 

5. Článok 18 sa vypúšťa. 

 

6. Dopĺňa sa nový článok 26a, ktorý znie: 

„Článok 26a 

Zamestnancovi, ktorý bol uznaný pre chorobu alebo úraz za dočasne práceneschopného a vznikol 

mu nárok na náhradu príjmu podľa osobitného predpisu1, poskytne zamestnávateľ náhradu vo výške 

80 % denného vymeriavacieho základu zamestnanca určeného podľa osobitného predpisu2. Náhrada 

vo výške podľa prvej vety sa zamestnancovi poskytne najviac za desať dní trvania dočasnej pracovnej 

neschopnosti v kalendárnom roku“. 

 

                                                           
1 zákon č. 462/2003 Z. z. o náhrade príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
2 § 55 zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v znení neskorších predpisov 



7. V článku 23 bod 1 sa číslo „2016“ nahrádza číslom „2017“. 

 

8. V článku 28 sa slová „§ 53 ods. 1“ nahrádzajú slovami „§ 83 ods. 1“. 

 

9. V článku 29 sa za slová „50 rokov“ vkladajú slová „a 60 rokov“. 

 

10. V článku 30 bod 1 sa číslo „2016“ nahrádza číslom „2017“. 

 

11. V článku 32 sa slová „§ 70 ods. 2“ nahrádzajú slovami „§ 104 ods. 1“.  

 

12. V prílohe „Zásady tvorby a použitia sociálneho fondu“ sa v článku 3 bod 1 vypúšťa písmeno g). 

 

13. Príloha k Zásadám tvorby a použitia sociálneho fondu znie: 
 

               
Príloha  k Zásadám tvorby a použitia sociálneho fondu  

ROZPOČET SOCIÁLNEHO FONDU NA ROK 2017 

 
I. TVORBA SOCIÁLNEHO FONDU 

 

1. Zostatok z roku 2016 15 936,98 € 

2. Plánovaný prídel na rok 2017 (1,30 % zo mzdových prostriedkov) 63 377,46 € 

            TVORBA SPOLU 79 314,44 € 

II. ČERPANIE SOCIÁLNEHO FONDU 

1. Príspevok na stravovanie zamestnancov   65 389,44 € 

2. Príspevok na regeneráciu pracovnej sily: 

 kultúrne, športové alebo spoločenské akcie organizované zamestnávateľom 
v spolupráci s odborovou organizáciou 

5 000,00 € 

3. Nepeňažné dary (15 jubilantov)    525,00 € 

4. Príspevok na sociálnu výpomoc 2 400,00 € 

5. Príspevok na realizáciu ďalšej sociálnej politiky v oblasti starostlivosti 
o zamestnancov 

   300,00 € 

6. Príspevok na záverečné zhodnotenie roka spojené s posedením 
zamestnancov 

4 500,00 € 

7. Peňažné dary  pri dosiahnutí 60 rokov veku (vyplatené do 31. 05. 2017) 1 000,00 € 

8. Príspevok pri narodení dieťaťa    200,00 € 

            ČERPANIE SPOLU   79 314,44 € 



 

Dodatok č. 4  ku Kolektívnej zmluve pre zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme 

a pre zamestnancov v štátnej službe nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

 

V Bratislave ............................    V Nitre ............................... 

 

 

 

.................................................................                     ................................................................. 
                 Ing. Karol Mitrík          Mgr. Linda Michalíková 
predseda Najvyššieho kontrolného úradu                                      predsedníčka závodného výboru 

Slovenskej republiky                                                      Základná organizácia SLOVES   
                        zamestnancov Najvyššieho kontrolného 
             úradu Slovenskej republiky 

 
 


